
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 061 del Registro Deliberazioni
Del 06/09/2006

OGGETTO : P.O.R. SARDEGNA - ASSE III: Risorse Umane- Misura 3.12.a  azione 3.12.a –
Infrastrutture per l’inclusione scolastica. Lavori di “Ristrutturazione e completamento del Complesso
scolastico Scuola Media Statale A. Zucca. Approvazione progetto preliminare.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 12,15 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  C.C.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il bando 2005/2006 afferente l’oggetto, pubblicato online il 10.07.2006 a cura dell’Assessorato
Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, con scadenza di
presentazione delle domande in data 08.09.2006;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 58 del 31.07.2006, avente per oggetto: Adesione Iniziativa
P.O.R. Sardegna – Asse III: Risorse Umane – Misura 3.12. Azione 32.12.a “Infrastrutture per
l’inclusione scolastica”

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 94 del 04.04.2005 veniva approvato il
bando per il conferimento dell’incarico di progettazione e direzione dei lavori di cui all’oggetto;

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 200 del 07/08/2006 veniva affidato
l’incarico professionale di progettazione, allo Studio Associato “EGERIA” degli Ingg. Piero, Alberto e
Andrea Lutzu con sede in Oristano in Via Alfieri n° 21, e che lo stesso è stato disciplinato da apposita
convenzione contenente le norme di espletamento;

DATO ATTO che lo Studio Associato predetto ha predisposto  il progetto preliminare delle opere in
oggetto secondo la normativa vigente e le direttive impartite in merito;

ATTESO che il progetto preliminare dell’opera “Ristrutturazione e completamento del complesso
scolastico Suola Media Statale “A. Zucca” – P.O.R. Sardegna 2000-2006 mis. 3.12 Infrastrutture per l’inclusione
scolastica” redatto a cura dello Studio Associato succitato ha un costo totale comprensivo delle spese
tecniche, generali e fiscali di € 400.000,00 come rilevasi dal sotto riportato quadro economico.
1) Lavori
- Lavori soggetti a ribasso €.  288.200,00
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €       8.646,00
                                                                       Sommano €.  296.846,00

2) I.V.A. il 10% sui lavori €.    29.684,60
3) I.V.A. su spese generali €.      8.905,38
4) Spese generali per spese tecniche €.    44.529.90
5) Incentivo D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. €.      4.452,69
6) Imprevisti €.    15.584,43

Importo Complessivo      €.  400.000,00

Ritenuto poter procedere all’approvazione del Progetto in argomento;

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 24/87 e s.m.i. dal responsabile
del servizio tecnico;

Acquisito altresì il parere favorevole del responsabile servizio tecnico ai sensi dell’art. 49 del
D.L.gs n. 267/2000;

Con votazione unanime resa per alzata di mano

DELIBERA

-. Approvare, come approva  il Progetto Preliminare dell’opera “Ristrutturazione e completamento del
complesso scolastico Suola Media Statale “A. Zucca” – P.O.R. Sardegna 2000-2006 mis. 3.12 Infrastrutture per



l’inclusione scolastica” redatto dallo Studio Associato “EGERIA” per un importo comprensivo delle
spese tecniche, generali e fiscali di € 400.000,00. come rilevasi dal quadro economico riportato in
premessa;

Dare mandato al legale rappresentante di presentare domanda di finanziamento;

- Approvare la scheda sintetica allegata alla presente;

- Dichiarare che il progetto è coerente con lo strumento urbanistico vigente;

- Impegnarsi a:

- farsi carico del costo dell'intervento per quanto eventualmente ecceda il finanziamento richiesto,

- assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o imprevedibile, senza procedere

ad alcuna riduzione quali-quantitativa dell'intervento;

- fornire ulteriore documentazione integrativa ritenuta necessaria per la corretta valutazione della

proposta;

- rispettare la normativa comunitaria, nazionale e regionale vigente in materia di opere pubbliche ed in

particolare la normativa relativa alla gestione dei Fondi strutturali e a tenerne conto in fase di

predisposizione del progetto, di gestione e di rendicontazione dello stesso;

- comunicare periodicamente all’Amministrazione Regionale, entro le scadenze da questa indicate, i

dati necessari ad alimentare il sistema di monitoraggio finanziario, fisico, procedurale e trasmettere

qualsiasi ulteriore documentazione richiesta ai fini del controllo, così come previsto dalle disposizioni

comunitarie;

- consentire ed agevolare tutti i controlli prima, durante e dopo la realizzazione dell'intervento, da parte

dei competenti servizi regionali, nazionali e comunitari;

- presentare all'Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport,

idoneo rendiconto finale sulla spesa e, su richiesta, rendiconti parziali, eventualmente corredati da

relazioni illustrative dell’opera realizzata. Ulteriori e apposite certificazioni di spesa e/o resoconti

dovranno essere presentate alla Ragioneria regionale e, per conoscenza, all’Assessorato regionale della

Pubblica Istruzione, all'atto della richiesta di erogazione delle somme secondo quanto stabilito dal terzo

comma dell’art. 4 della L.R. 24/87 e successive modificazioni;

- restituire eventuali contributi non utilizzati e/o non spettanti, oltre a risarcire ogni eventuale danno che

dovesse prodursi alla Regione a causa della mancata o incompleta realizzazione dell'intervento;

- rispettare il cronogramma indicato nella scheda sintetica;

-  variare la destinazione delle opere finanziate per un periodo non inferiore a dieci anni;

- dichiarare che gli immobili sui quali si intende intervenire sono di proprietà  del Comune di

Villaurbana.

- dichiarare con separata votazione la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/09/2006  al 20.09.2006.=

Villaurbana, li  06/09/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
26.07.2006 al 10.08.2006.=

Villaurbana, li  26.07.2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 26.07.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)


